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Kvalificerad utbildning 
i verksamhetsstyrning

konomistyrningsverket erbjuder en utbildning i verksamhetsstyrning 
som riktar sig till personer i statsförvaltningen som arbetar med kvalifi­

cerade controlleruppgifter. Utbildningsprogrammet har funnits sedan 1991 
och även om den huvudsakliga frågeställningen då som nu handlar om hur 
man bäst styr en myndighet, har utbildningens innehåll utvecklats under 
tiden. Programmet sträcker sig över ett år och omfattar 16 utbildningsdagar 
samt en frivillig tredagars studieresa. Utöver detta omfattar kursen minst 
lika många dagar för studiebesök, projektarbete och litteraturstudier. Projekt­
arbetet löper parallellt under hela utbildningstiden och redovisas vid sista 
sammankomsten. Diplom erhålls efter genomgången kurs.

Kraven som ställs på myndigheternas styrning blir allt högre och frågor om till 
exempel omvärldsanalys, processtyrning, strategiarbete, målformulering, resul­
tatindikatorer, kvalitetsarbete, resultatmätning och resultatanalys är ständigt 
levande. Programmet ger möjligheter till att ta del av hur andra hanterar 
dessa frågor och hur man kan utnyttja aktuella metoder och verktyg. Kraven 
på att koppla verksamhet och ekonomi på ett tydligare sätt har ökat i stats­
förvaltningen med syfte att underlätta prioriteringsdiskussioner på olika nivåer. 
Utbildningen fokuserar därför på att skapa bättre förutsättningar för detta.

Erfarenhetsutbyte är ett viktigt inslag i utbildningen och det ges goda möjlig­
heter till detta genom att deltagarna kommer från olika statliga verksamheter. 
Programmet ger också plats för kunskap och erfarenheter från bland annat 
näringslivet och aktuell forskning. En målsättning är att varva teori med 
praktik. För dig som deltagare innebär det också att du förväntas vara aktiv 
både under föreläsningar och seminarier samt i olika gruppövningar. Från 
och med 2007 genomförs utbildningen parallellt med ESV:s chefsutbildning 
och eventuellt ordnas några gemensamma aktiviteter.
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I seminarierna och i den litteratur som ingår förmedlas teoretiska och prak­
tiska kunskaper samt moderna metoder, som kan omsättas för att utveckla 
arbetet på hemmaplan. Studiebesök ger deltagarna en möjlighet till inblick 
och lärande kring hur myndigheter och företag arbetar med intern styrning 
och hur controllerarbetet är upplagt. Vidare ger projektarbetet tillfälle till 
fördjupning och lärande inom ett specifikt område.

För de som har ett behov av mer grundläggande kunskaper om statligt specifika 
bestämmelser och rutiner, kan utbildningen kompletteras med någon av ESV:s 
övriga kurser. Information om dessa finns på ESV:s hemsida.

Nätverksbildande

nder våren hålls två sammankomster om vardera tre dagar och under 
hösten hålls tre tredagarssammankomster – samtliga på kursgårdar nära 

Stockholm. Syftet med att kursen till stor del bedrivs i internatform är att del­
tagarna ska lära känna varandra och på så sätt grundlägga personliga nätverk. 
Genom internatformen och arbetet i projekt och studiebesök, skapas och 
fördjupas kontakter som är till nytta och glädje långt efter att själva kursen 
avslutats.

ESV:s utvecklingsdag
I utbildningen ingår också en dag till vilken även deltagare i de tidigare eko­
nomichefs- och controllerutbildningarna samt chefsutbildningen inbjuds. 
Syftet med denna dag är att den ska utgöra ett nav i controllernätverken. Den 
ger därför tillfälle att knyta kontakt med deltagare i tidigare utbildningspro­
gram. Ett intressant program anordnas med inbjudna föreläsare.

Studieresa
Kursen avslutas med en studieresa till ett ännu ej fastställt mål. I flera år har 
controllerprogrammets studieresa gått till Civil Service College i London 
och 2006 års controllerutbildning kommer att åka till Danmark.



Målgrupp och inriktning

tatens Controllerutbildning riktar sig till personer som ansvarar för, eller 
kommer att ansvara för, controlleruppgifter i statsförvaltningen. Utbild­

ningen utgår från de förutsättningar som gäller i statlig verksamhet och tar 
upp controllerarbetet utifrån en bred syn på controllerfunktionens roll och 
uppgifter.

Programmet belyser controllerarbetets karaktär, nödvändiga förutsättningar 
och vanliga problem samt syftar till att stärka controllern i dennes roll. Vid 
de olika sammankomsterna behandlas bland annat omvärlden och dess 
påverkan, verktyg för styrning, mätning och presentation av resultat samt 
hur man åstadkommer förändring. Det exakta upplägget av programmet och 
de olika sammankomsterna kan komma att justeras även om den beskrivna 
grundstrukturen består. De slutliga valen beror bland annat på vilka frågor 
som är mest aktuella och relevanta för deltagarna.
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AVGIFT
Deltagaravgiften är  

51 000 kronor,  
vilket inkluderar kurslitteratur 

och utbildningsmaterial
(exklusive studieresa, kost,

logi och resor).
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Program och omfattning

tbildningen sträcker sig från mars 2007 till april 2008. Programmet 
omfattar 16 utbildningsdagar samt en frivillig tredagars studieresa. 

Ytterligare minst lika många arbetsdagar bör beräknas för studiebesök, projekt­
arbete och litteraturstudier. Dessa planeras av deltagarna själva i samråd med 
programledningen. Projektarbetet löper parallellt under hela utbildningstiden.

Datum Tema

13–15/3 Controllerfunktionen – förutsättningar och behov

24/4 ESV:s utvecklingsdag

8–10/5 Myndigheternas omvärld – omvärldsanalys och strategi

28–30/8 Verktyg och metoder för verksamhetsstyrning

16–18/10 Att ta fram och hantera resultat

13–15/11 Att skapa förändring

Ovanstående datum är fastlagda, men de slutgiltiga temana för de olika sam­
mankomsterna kan komma att justeras.

Den avslutande studieresan ingår i utbildningen, dock inte i avgiften. Möjlig­
het finns att avstå från att delta i denna. Ytterligare information om studiere­
san lämnas under utbildningen.
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Praktisk information

Plats
Utbildningstillfällena genomförs på internat i Stockholms närhet.

Kostnader
Till kursavgiften på 51 000 kronor tillkommer kostnader för studieresa, 
kost, logi och resor. Kostnader i samband med studiebesöket tillkommer 
också. Halva deltagaravgiften faktureras i samband med kursstart, resterande 
vid sista utbildningstillfället.

Anmälan
Anmälan ska vara Ekonomistyrningsverket tillhanda senast 11 januari 2007. 
Överstiger anmälningarna antalet tillgängliga platser (max 25) görs ett ur­
val, baserat på de uppgifter som lämnas i anmälan. Det är därför av väsentlig 
betydelse att du fyller i anmälan på ett tydligt sätt. I anmälan ingår också ett 
rekommendationsbrev från din arbetsgivare. Utöver detta ska din myndighet 
lämna ett förslag till projekt som bör vara något som din myndighet har behov 
av att få utfört. Projektarbetet kan innebära kostnader utöver kursavgiften 
(för eventuella extra resor och andra utlägg). Projektet kan handla om till 
exempel en begränsad utvärdering, kartläggning eller intervjuundersökning. 
Insatserna ska rymmas inom ramen för controllerarbetet och ha generellt 
intresse. Projektet ska ha en bestämd uppdragsgivare i organisationen.

Programledningen väljer ut några projektförslag som kursdeltagarna ska 
arbeta med i grupper under året. Således kan vi inte garantera att just ditt 
föreslagna projekt blir ett av de som någon av grupperna arbetar med.

Gruppindelningen beslutas vid första sammankomsten i samråd med del­
tagarna.

Kontakta gärna programledningen om du har några frågor.

Anmälan omfattar alltså:
• anmälningsblankett
• rekommendationsbrev från arbetsgivaren
• projektförslag

Programmet med anmälningsblankett finns på ESV:s hemsida, där anmälan 
görs elektroniskt. Besked om antagningen lämnas senast den 1 februari 2007. 
Anmälan är bindande.
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VILL DU VETA MER?
Välkommen att kontakta oss.

Programledningen:

Helén Björkman
08-690 43 82

helen.bjorkman@esv.se

Ann-Kristin Sjöström
08-690 45 53

ann-kristin.sjostrom@esv.se

Utbildningsfunktionen:

Magnus Hedenskog
08-690 44 39

magnus.hedenskog@esv.se

Utbildningsadministration:

Lena Lengmo
08-690 44 92

lena.lengmo@esv.se
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Anmäl dig på  
www.esv.se/utbildning
senast 11 januari 2007





Funktionen för utbildningssamordning
Box 45316, 104 30 Stockholm   Tel 08-690 43 00   Fax 08-690 43 50

Ekonomistyrningsverket utvecklar och implementerar en effektiv och 

ändamålsenlig ekonomistyrning som syftar till

– god kontroll av statens finanser

– resursfördelning i enlighet med politiska prioriteringar

– hög produktivitet och effektivitet.

 

Vi är statens experter på resultatstyrning och finansiell styrning och ansvarar för 

god redovisningssed. Vi har unika kunskaper om statens finanser och erbjuder 

kostnadseffektiva administrativa stödsystem. 

 

Vårt arbete omfattar alla nivåer i staten och vi arbetar i nära samverkan med 

främst Regeringskansliet och myndigheterna. Vi bedriver även internationell  

verksamhet.


